Аналитическая справка
Результаты ЕГЭ
 Ежегодно проводимый анализ и сравнение полученных результатов ЕГЭ дает возможность получить информацию об уровне и качестве подготовки выпускников.
	Предмет
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007

	
	Всего

Обуч.
	Сдавали
	Средний

балл
	Всего

обуч 
	Сдавали
	Средний

балл
	Всего

обуч.
	Сдавали
	Средний

балл

	Математика
	6
	6
	53,6
	11
	11
	43
	9
	9
	56,1

	Русский язык
	6
	6
	52,8
	11
	10
	36,4
	9
	7
	52,1
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Удельный вес учащихся, получивших «4» и «5» 
по итогам учебного года по математике, русскому языку и истории.
	
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007

	класс
	5
	7
	8б
	6
	8
	9б
	7
	9
	10б

	Математика
	62,5%
	41,2%
	59,4%
	63,5%
	42,2%
	68,8%
	66%
	53,3%
	66,4%

	Русский язык
	62,3%
	58,8%
	59,4%
	66,4%
	56,2%
	53,8%
	68,7%
	60,1%
	74,7%

	История
	50%
	47,6%
	59,4%
	66%
	48,1%
	68,4%
	67,8%
	49,4%
	100%
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Ежегодно обучающиеся нашей школы участвуют в районных и республиканских предметных олимпиадах и занимают призовые места.
                                          Районный тур

	место
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007
	2007-2008

	1
	-
	         1 

 история
	         3 математика,

   история,

  мар.лит
	      2  

 история,

     мар.лит

	2
	-
	         2

марийская литература

   физическая культура
	      1

марийская

   литература   
	       2

биология,

астрономия

	3
	       2 
марийский 
     язык, технология    

        
	        1 

     ИКН
	        2 

     ИКН,

     биология
	     2 

ИКН, математика

   

	Всего
	2
	4
	6
	6
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                                                        Республиканский тур

	место
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007
	2007-2008

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	-
	-
	     1

Марийская 

литература
	     2

история,

марийская

литература

	Всего
	-
	-
	       1
	     2
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Школа имеет положительную динамику за три года по критерию качества обучения

Качество обучения по ступеням

	
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007

	1-4 классы
	40,4
	43,7
	46,5

	5-9 классы
	37,9
	38,1
	38,8

	10-11 классы
	31
	36
	37,6
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Качество обучения по школе

	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007

	38,4
	39,6
	40,5
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Важным внешним показателем высоких результатов образования школы является так же показатель поступления учащихся в вузы.
	
	2004-2005
	2005-2006
	2006-2007

	
	Всего обуч-ся
	Пост в ВУЗы
	Всего обуч-ся
	Пост в ВУЗы
	Всего обуч-ся
	Пост в ВУЗы

	
	16
	1
	11
	2
	9
	4
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